
Srijeda, 22. 11. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 90 - Stranica 25 

 

IV. 
Zadužuju se korisnici sredstava iz tač. II. i III. ove odluke da 

izvještaj o utrošku sredstava iz tačke I. ove odluke dostave 
Federalnom ministarstvu finansija - Federalnom ministarstvu 
financija najkasnije do 31. decembra 2024. godine. 

V. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine će sa načelnicima/ 

gradonačelnicima općina i gradova iz tač. II. i III. ove odluke 
zaključiti pojedinačne ugovore o dodjeli i korištenju sredstava, 
kojima će se regulirati međusobna prava i obaveze. 

Ovlašćuje se federalni ministar finansija da u ime Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine potpiše ugovore o dodjeli i 
korištenju sredstava iz stava (1) ove tačke. 

Vlada Federacije Bosne i Hercegovine će sredstva iz tač. II. 
i III. ove odluke doznačiti na depozitne račune općina i gradova u 
skladu sa Pravilnikom o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20 – Ispr., 63/20, 88/20, 
28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 
10/23, 37/23 i 81/23). 

VI. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Federalno ministarstvo 

finansija - Federalno ministarstvo financija. 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1665/2023 
15. novembra 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

1955 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa člankom 8. stavak (2) 
Zakona o veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", broj 
46/00), na prijedlog Federalnog ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine 
na 20. sjednici, održanoj 15.11.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI LISTE ZARAZNIH BOLESTI ŽIVOTINJA OD 

POSEBNOG INTERESA ZA FEDERACIJU  
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine usvaja Odluku o 

dopuni liste zaraznih bolesti životinja od posebnog interesa za 
Federaciju Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Federacija). 

Odlukom iz stavka (1) ove točke Lista zaraznih bolesti od 
posebnog interesa za Federaciju, iz članka 8. Zakona o 
veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00), 
dopunjuje se tako što se afrička svinjska kuga određuje kao 
zarazna bolest životinja od posebnog interesa za Federaciju. 

II. 
Za realiziranje ove odluke zadužuje se Federalno 

ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1669/2023 
15. studenoga 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у вези са чланом 8. 
став (2) Закона о ветеринарству ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 46/00), на приједлог Федералног 
министарства пољопривреде, водопривреде и шумарства, 
Влада Федерације Босне и Херцеговине на 20. сједници, 
одржаној 15.11.2023. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ЛИСТЕ ЗАРАЗНИХ БОЛЕСТИ 

ЖИВОТИЊА ОД ПОСЕБНОГ ИНТЕРЕСА ЗА 
ФЕДЕРАЦИЈУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Влада Федерације Босне и Херцеговине усваја Одлуку о 

допуни листе заразних болести животиња од посебног 
интереса за Федерацију Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 
Федерација). 

Одлуком из става (1) ове тачке Листа заразних болести 
од посебног интереса за Федерацију, из члана 8. Закона о 
ветеринарству ("Службене новине Федерације БиХ", број 
46/00), допуњује се тако што се афричка свињска куга 
одређује као заразна болест животиња од посебног интереса 
за Федерацију. 

II 
За реализовање ове одлуке задужује се Федерално 

министарство пољопривреде, водопривреде и шумарства. 

III 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1669/2023 
15. новембра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa članom 8. stav (2) 
Zakona o veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", broj 
46/00), na prijedlog Federalnog ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine 
na 20. sjednici, održanoj 15.11.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI LISTE ZARAZNIH BOLESTI ŽIVOTINJA OD 

POSEBNOG INTERESA ZA FEDERACIJU  
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine usvaja Odluku o 

dopuni liste zaraznih bolesti životinja od posebnog interesa za 
Federaciju Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Federacija). 

Odlukom iz stava (1) ove tačke Lista zaraznih bolesti od 
posebnog interesa za Federaciju, iz člana 8. Zakona o veterinarstvu 
("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00), dopunjuje se tako 
što se afrička svinjska kuga određuje kao zarazna bolest životinja 
od posebnog interesa za Federaciju. 

II. 
Za realiziranje ove odluke zadužuje se Federalno 

ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva. 



Broj 90 - Stranica 26 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 22. 11. 2023. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1669/2023 
15. novembra 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

1956 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 29. žurnoj sjednici, održanoj 17.11.2023. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O DAVANJU PRETHODNE 

SUGLASNOSTI ZA RAZRJEŠENJE ČLANOVA 
NADZORNOG ODBORA JAVNOG PODUZEĆA  

"BH POŠTA" D.O.O. SARAJEVO 

I. 
U Odluci o davanju prethodne suglasnosti za razrješenje 

članova Nadzornog odbora Javnog poduzeća "BH Pošta" d.o.o. 
Sarajevo ("Službene novine Federacije BiH", broj 82/23) u točki I. 
pod rednim brojem 2. riječi: "Mirel Mišković" se mijenjaju 
riječima: "Emir Slomić". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1678/2023 
17. studenoga 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 29. хитној сједници, одржаној 
17.11.2023. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ 
САГЛАСНОСТИ ЗА РАЗРЈЕШЕЊЕ ЧЛАНОВА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

"БХ ПОШТА" Д.О.О. САРАЈЕВО 

I 
У Одлуци о давању претходне сагласности за 

разрјешење чланова Надзорног одбора Јавног предузећа "БХ 
Пошта" д.о.о. Сарајево, ("Службене новине Федерације БиХ", 
број 82/23) у тачки I под редним бројем 2. ријечи: "Мирел 
Мишковић" се мијењају ријечима: "Емир Сломић". 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1678/2023 
17. новембра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 

8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 29. hitnoj sjednici, održanoj 17.11.2023. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O DAVANJU PRETHODNE 

SAGLASNOSTI ZA RAZRJEŠENJE ČLANOVA 
NADZORNOG ODBORA JAVNOG PREDUZEĆA "BH 

POŠTA" D.O.O. SARAJEVO 

I. 
U Odluci o davanju prethodne saglasnosti za razrješenje 

članova Nadzornog odbora Javnog preduzeća "BH Pošta" d.o.o. 
Sarajevo ("Službene novine Federacije BiH", broj 82/23) u tački I. 
pod rednim brojem 2. riječi: "Mirel Mišković" se mijenjaju 
riječima: "Emir Slomić". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1678/2023 
17. novembra 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

1957 
Na temelju članka 30. stavak (1) i članka 38. Zakona o 

izvršavanju Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", br. 6/23 i 85/23) na 
prijedlog federalnog ministra poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 20. sjednici 
održanoj 15.11.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O USVAJANJU 

PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA SA 
KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA 

"SUBVENCIJE PRIVATNIM PODUZEĆIMA I 
PODUZETNICIMA - POTICAJ ZA VETERINARSTVO" 
UTVRĐENOG PRORAČUNOM FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE ZA 2023. GODINU FEDERALNOM 
MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

I. 
U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava s 

kriterijima raspodjele sredstava "Subvencije privatnim 
poduzećima i poduzetnicima - Poticaj za veterinarstvo" utvrđenog 
Proračunom Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", broj 30/23) u točki I. stavak 
(2) broj "2.700.000,00" zamjenjuje se brojem "3.000.000,00". 

II. 
U Programu koji čini sastavni dio Odluke u Poglavlju II 

Ciljevi i svrha Programa iza stavka (15) dodaje se novi stavak (16) 
koji glasi: 

"Iz Programa će se finansirati implementacija Plana nadzora 
afričke svinjske kuge u populaciji divljih svinja." 

III. 
U Tabelarnom pregledu rasporeda sredstava pod rednim 

brojem 1. podtočka A) u koloni "IZNOS u KM" broj 
"2.569.113,00" zamjenjuje se brojem "2.843.388,00". 

Podtočka C) mijenja se i glasi: 

  


